令和４年 9 月 29 日

ＰＴＡ会員 各位

宮城教育大学附属小学校

PTA会長 芳賀 早織

役員選考委員長 川村 洋子

通信選出によるＰＴＡ役員選考について（お知らせ）

当 PTA では、令和 4 年 10 月中旬から令和 5 年１月に、 令和５年度の PTA 会長、副会長(２名)、庶務幹

事、会計幹事(以下役員とする)の選出のための選考を下記の通り行います。なお、今年度は予備選考を、昨

年に引き続き、書面ではなく、Google フォームにて行います。つきましては、選出方法、選出上のお願い及び

注意事項を十分に御参照の上、推薦候補者及び立候補について、御確認いただけますようお願い致します。

選 出 方 法

予備選考と本選考を行います。

○１回目＜予備選考＞(令和４年 10月中旬から 12月初旬実施)

・・・候補者決定のための立候補及び推薦の受付（Google フォームにて実施）

↓

○役選で開票作業、候補者の確定

・・・立候補者及び全推薦者に立候補の意思確認

↓  ・・・５人の候補者が決まった場合本選挙は行わない

○２回目＜本選考＞(令和 5年 1月中旬実施)

↓  ・・・役員決定のための本投票(学年に関係なく上位５名選出)

○役選で開票

↓

○５人の当選者で協議の上、役職を決定

↓

○発表、広報

選出上のお願い

1. 選考の候補者を立候補又は推薦により電磁的方法にて募ります。

2. 立候補はどなたでもできます(ただし、在籍児童が６年生だけの会員は含まれません)。

3. 推薦は、在籍児童の学年を問わず１～２名の方を推薦できます。ただし、在籍児童が６年生だけの会員は、

推薦を受けることはできませんが、他の会員を推薦することはできます。

4. ホームページにて、立候補または推薦された方を全会員に周知します。また、推薦された方で辞退を希望

する方は、その旨を役員選考委員会まで書面で提出していただきます。

5. 最終的に候補者として決定した方の中から、５名までを投票します。 在籍児童が６年生だけの会員も投票

できます。

注 意 事 項

 ・ 役員の任期は１年とし、再任を妨げません。

 ・ ６年生児童だけの会員、及び当校教員は候補者になれません。

 ・ 役員選考委員自身、もしくは配偶者が候補者になった場合には、役員選考委員を退くことになります。

日     程

令和 4年 10月 ～令和 5 年 1月に実施致します。

この通信選出は、当会会則、第 14・15条に基づき実施するものです。